
PATVIRTINTA
Vilniaus Valdorfo Žaliosios mokyklos vadovo
2023-10-05 įsk. Nr. V-2023/10-1

Ugdymo lankomumo tvarkos aprašas

Ugdymo lankomumo tvarkos aprašas (toliau – lankomumo tvarka) reglamentuoja mokinio
atsakomybę už pamokų lankymą, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) atsakomybę už vaiko pamokų
lankymą ir praleistų pamokų pateisinimą laiku, Vilniaus Valdorfo Žaliosios mokyklos darbuotojų
funkcijas, šios veiklos koordinavimą ir bendruomenės narių bendradarbiavimą vykdant pamokų
nelankymo prevenciją.

1. 1-6 klasių mokinių lankomumas fiksuojamas klasėje esančiame lankomumo žurnale. Nuo 7
klasės imtinai mokinių lankomumas fiksuojamas elektroniniame dienyne, tuo pačiu tai yra
tėvų informavimo priemonė.

2. Nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pilnametis mokinys dėl ligos gali
pateisinti ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį. Mokiniui dėl ligos
praleidus daugiau nei 5 dienas per kalendorinį mėnesį, tėvai turi pateikti klasės mokytojams
(kuratoriams) išrašą iš Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros
informacinės sistemos apie mokinio apsilankymą gydymo įstaigoje arba kitus įrodymus,
pagrindžiančius mokinio ligą ar apsilankymą pas gydytoją.

3. Dėl kitų svarbių asmeninių priežasčių, nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) arba
pilnamečio mokinio prašymu gali būti pateisinamos ne daugiau nei 2 mokymosi dienos per
trimestrą. Mokykla leidžia pateisinti ir daugiau mokymosi dienų ar pavienių pamokų, jei yra
objektyvios ir pagrįstos priežastys (tėvams (globėjams, rūpintojams) pateikus įrodymus
(informaciją) dėl tokio poreikio):

3.1. nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo
mokinys vyksta į mokyklą, eismo sutrikimų ar kitų nekontroliuojamų aplinkybių;

3.2. mokinio dalyvavimo sporto varžybose, olimpiadoje ir (ar) kitame ugdomajame
renginyje (toliau – renginys), kuris organizuojamas mokyklos arba kitų institucijų ar
įstaigų;

3.3. mokinio tikslinio kvietimo atvykti į valstybinę ar savivaldybės instituciją ar įstaigą
(pvz., pedagoginę psichologinę tarnybą, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir
įvaikinimo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba)
ar jos įgaliotą teritorinį skyrių, teismą ir kt.);

3.4. dėl sveikatos sutrikimų mokiniui esant mokykloje (pamokų tvarkaraštyje nustatytu
laikotarpiu).

4. Mokiniui neatvykstant į ugdymo procesą arba planuojant išeiti iš pamokų anksčiau, tėvai
(globėjai, rūpintojai) iki neatvykimo arba prieš išėjimą iš pamokų privalo informuoti abu
klasės mokytojus (kuratorius) elektroniniu paštu arba sms žinute. Turi būti nurodoma
nelankymo pradžios ir pabaigos laikas, priežastis. Neatlikus šių veiksmų nedalyvavimas
laikomas nepateisintu.

1



5. Jei mokinys nedalyvauja ugdyme 15 ir daugiau minučių be pateisinamos priežasties,
laikoma, kad jis nepateisinamai praleido visą pamoką.

6. Tėvams (globėjams, rūpintojams) nesilaikant pranešimo apie praleistų pamokų pateisinimą
tvarkos (2 ir 3 punktai) ir nepateisinamai praleidus daugiau kaip 7 pamokas (akademines
val.) ar daugiau kaip 3 to paties dalyko pamokas per trimestrą, rašomas pasiaiškinimas
(nuo 5 kl. rašo mokinys), supažindinami tėvai (globėjai, rūpintojai). Per trimestrą
nepateisinamai praleidus daugiau kaip 14 pamokų (akademinių val.) ar daugiau kaip 5 to
paties dalyko pamokas - atvejis, esant reikalui, svarstomas Vaiko Gerovės Komisijoje,
procesą koordinuojant mokyklos socialinei pedagogei. Esant poreikiui, mokykla dėl
pažeidžiamos mokinio pareigos lankyti mokyklą kreipiasi į Vaiko Teisių Apsaugos Tarnybą
ar jos įgaliotą teritorinį skyrių spręsti klausimą dėl galimo vaiko teisių pažeidimo ir galimų
pagalbos ir (ar) poveikio (pvz., administracinės atsakomybės taikymo) priemonių taikymo.

7. Mokiniui išvykstant į kelionę arba ugdymo proceso metu reguliariai praleidžiant pamokas
dėl užklasinės veiklos (išvykstant į būrelius), tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo klasės
mokytojams (kuratoriams) pateikti pasirašytą pranešimą (formos skelbiamos mokyklos
svetainėje: https://www.zaliojimokykla.lt/dokumentai/), kuriuo įsipareigoja, kad vaikas atliks
visas užduotis, kurios tuo metu atliekamos mokykloje. Už praleistą laikotarpį mokinys
privalo savarankiškai pasiruošti ir atlikti užduotis, atsiskaitomuosius, kontrolinius darbus,
suderintu su dalyko mokytoju laiku.

8. Dėl ilgos ligos ar kitų priežasčių gavus mokymosi namuose pažymą, organizuojamas dalinis
ar pilnas namų mokymas.

9. Jeigu mokinys neatvyksta į pamoką, mokytojas už jį neatsako.

10. Mokyklos renginiams ir kitoms ugdomosioms veikloms už mokyklos ribų galioja tokios pat
lankomumo taisyklės kaip ir pamokoms.

11. Apie vaiko neatvykimą į mokyklą ar pamoką be pateisinamos priežasties tėvai (globėjai,
rūpintojai) praneša klasės mokytojams (kuratoriams) tą pačią dieną. Jeigu mokytojai
(kuratoriai) negauna žinios apie vaiko nelankymą, mokytojai (kuratoriai) tą pačią dieną
informuoja nepilnamečio mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus).

2

https://www.zaliojimokykla.lt/dokumentai/

